
Friluftsrådet Kreds Fyn Nord 

Årsberetning 2024 fra friluftskoordinator Fyn Nord, Flemming Kjærulf, 

Kredsen dækker kommunerne: Middelfart, Nordfyn, Odense, Kerteminde og Nyborg. 

Formålet er: 

• at støtte og opmuntre til friluftsliv og naturforståelse under hensyntagen til landets natur. 

• at varetage de tilsluttede organisationers og den almene befolknings behov for og interesser i et 

aktivt friluftsliv. 

• at være rådgivende overfor offentlige myndigheder. 

På årsmødet 2024, som gennemførtes den 5. marts, blev følgende valgt til Bestyrelsen: 

• Bernt Nielsen Dansk idrætsforbund / Firmaidræt mfl. 

• Søren Larsen Naturvejlederforeningen 

• Per Arne Simonsen KFUM Spejderne 

• Bjørn Madsen, DGI Fyn 

• Kim Falck Grony, Dansk Amatørfiskerforening 

• Jens Koed, Dansk Islandsheste forening 

Herudover består Bestyrelsen af: 

• Erik Bukh, Dansk Islandsheste forening 

• Flemming Kjærulf Danmarks Jægerforbund,  

• Børge Rasmussen DOF 

Fordelingen af opgaver i bestyrelsen har betydet, at jeg repræsenterer Friluftsrådet vedr. Grønt Råd i 

Nyborg Kommune, og er kommuneansvarlig, herunder deltager for Friluftsrådet i fredningsnævnet, når der 

er sager i Nyborg Kommune 

I Danmarks Jægerforbund Kreds 5 sidder jeg som Friluftsrådskoordinator sammen med Fini Kjærsgaard fra 

Friluftsrådet Kreds Fyn Syd. 

Beretningen for arbejdet i Friluftsrådet Fyn Nord 2024 kan have visse mangler, da jeg har været sygemeldt 

det meste af sommeren og Friluftsrådet Fyn Nords sekretær har være sygemeldt siden sommerferien, så 

referater er ikke tilgængelige. Følgende er stykket sammen fra hukommelse og løse notater: 

I 2024 har Friluftsrådet Fyn Nord bla. arbejdet med:  

Klimafolkemøde i Middelfart, 29.-31. august 2024. hvor Friluftsrådet Fyn Nord deltog. Det var ganske godt 

besøgt og Friluftsrådet Fyn Nord vil deltage i 2025. 

. 

 



Sensommermøde med Sydfyn måtte aflyses, pga. for få tilmeldte. Det skyldes først og fremmest at der ud 

over bestyrelserne er for få der ved noget om friluftsrådets arrangementer. Vi skal annoncere på anden 

måde næste år. Det er afgørende vi finder nye lokale kontaktpersoner. 

Friluftsrådet Fyn Nord vil oprette en blå arbejdsgruppe med det formål at vi er på forkant med evt. 

ændringer for friluftsliv på havet. Der nedsættes en gruppe gerne med folk fra alle 5 kommuner. 

Marine naturnationalparker:  Vi har gruppe der arbejder med Lillebælt, vi har store drømme og planer for 

Lillebælt, både natur og friluftsliv, og især tilstanden under overfladen skal der arbejdes med. 

Der er et stort naturprojekt langs Vindinge å på vej. I alt 1000 ha under den grønne 3 part. Bla .a indbefatter 

det store arealer ved Hindemae. 

Friluftrådet Fyn Nord deltager i Kystvandråd Odense Fjord. Målet er stadig naturlige forhold i Fjorden 

(tilstand som før 1900). 

Friluftsrådet Fyn Nord har i samarbejde med DN og DOF udgivet bogen ” Odense Fjord, naturværdier og 

forslag til naturgenopretning i og omkring fjorden” Bogen er skrevet ud fra et DOF perspektiv, men giver 

først og fremmest et godt overblik over naturen i og omkring Odense Fjord. Forslagene til 

naturgenopretning giver i de fleste tilfælde også mening ud fra et jagtmæssigt synspunkt. Bogen indeholder 

ingen angreb på andre naturbrugere. 

Jeg er via Friluftsrådet udpeget til at deltage i den grønne trepart Storebælt 

Der har ikke været fredningssager af interesse for Friluftsrådet i 2024 

I Grønt Råd i Nyborg har vi bl.a. arbejdet med: 

Grønt Råd har været på besøg Assens og hørt og set Assens modellen for naturgenopretning. Det var meget 

lærerigt og noget flere burde tage ved lær af, især er det positivt at friluftslivet herunder også jagten tages 

med fra dag et. 

Kullerup sluse: 

Rambøll har 17. maj 2024 udarbejdet en forundersøgelse på vegne af Nyborg Kommune vedrørende 

”VINDINGE Å - Vandløbsrestaurering og faunapassage ved Kullerup Sluse”. Projektet er igen sat på pause, 

da tiltag i den grønne trepart kan få betydning for projektet 

EU Projektet Life Ring udføres i samarbejde mellem 10 fynske kommuner, Miljøstyrelsen, Amphi Consult, 

Skovskolen, FGU Fyn, Naturama og Naturstyrelsen. Projektet handler om at styrke naturen på Fyn og gøre 

den mere sammenhængende. Naturen på Fyn ligger spredt i landskabet som små, isolerede øer. Små og 

isolerede naturområder skal forbindes med grønne korridorer, så der opstår varierede og robuste 

levesteder for dyr og planter. Et projekt der bestemt også vil få betydning for jagten. I Nyborg Kommune er 

der to projektområder: Søer ved Tårup Strand og Klintholm og Østerø Sø. 

Jeg har i Grønt Råd foreslået at Nyborg kommune ansøgte om at oprette et af de kommende kystvandråd. 

Desværre valgte politikerne at afstå fra dette 



Det seneste møde i grønt råd Nyborg blev noget tumultarisk da der var en tynd dagsorden og hovedpunktet 

om den berømte Kullerup sluse blev trukket af under mødet. Det udløste en generel kritik af at 

forvaltningen ikke tog Grønt Råd alvorligt og at rådet alene blev orienteret om det der var sket, men ikke 

blev inddraget som det er hensigten iflg. kommissoriet. Det har givet anledning til at man fra politisk og 

administrativ side vil revitalisere rådet og inddrage rådets kompetencer bedre. 

Grøn trepart vil fremover blive et fast punkt på dagsorden 

Flemming Kjærulf 

Friluftskoordinator FynNord 


